

ESTADO DO TOCANTINS PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS CNPJ nº. 00.612.924/0001-49



PORTARIA Nº 6 DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a Nomeação e Composição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Buriti do Tocantins – TO, e adota outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, faz saber que a Câmara Municipal nos termos do da alínea "h)", inciso I do art. 48 do Regimento Interno (Resolução nº. 003 de 13/12/2022) desta Casa de Leis,

RESOLVE:

Art. 1º Compõe e nomeia as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Buriti do Tocantins – TO da seguinte forma:

- a) COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL (CCLJRF):
 - 1. ITAMAR PEREIRA MARTINS Presidente:
 - 2. THAIS ANGELO DE CARVALHO LEMOS Relatora;
 - 3. IRIS LOPES BORGES Membro.
- b) COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE (CFOTFC):
 - 1. MARIA DOS REMÉDIOS SERRA LEITE Presidente;
 - 2. MARIA DO SOCORRO DE MELO Relatora;
 - 3. SULIANDRO PEREIRA DA SILVA Membro.
- c) COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, COMUNICAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL (CECCOSAS)
 - 1. THAIS ANGELO DE CARVALHO LEMOS Presidente;
 - 2. FRANCISCO JULIERME DE SOUSA SILVA Relator:
 - 3. ANTONIA LIMA CAJADO Membro.
- d) COMISSÃO DE TRANSPORTES, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO, SERVIÇOS PÚBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS (CTTIOUSAP):
 - 1. FRANCISCO JULIERME DE SOUSA SILVA Presidente:
 - 2. THAIS ANGELO DE CARVALHO LEMOS Relatora;
 - 3. SULIANDRO PEREIRA DA SILVA Membro.

e) COMISSÃO DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO (CAMAIC):

- 1. SULIANDRO PEREIRA DA SILVA Presidente;
- 2. MARIA DO SOCORRO DE MELO Relatora;
- 3. FRANCISCO JULIERME DE SOUSA SILVA Membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, em Buriti do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 17 dias do mês de janeiro do ano de 2023.

Ver. José de Arimatéa Lima Chaves Presidente da Câmara